
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

 10.06.2025  № 853 
 
 

О проведении государственной итоговой аттестации в форме единого 

государственного экзамена по физике, географии, литературе, 

обществознанию в резервный день основного периода на территории 

Тульской области 16 июня 2025 года 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» (далее – Порядок), от 11.11.2024  

№ 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году», Методическими рекомендациями по подготовке  

и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения 

экзаменов в 2025 году, утвержденными Рособрнадзором 22.01.2025 № 04-15 

(далее – Методические рекомендации Рособрнадзора), в целях организации  

и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования, в форме единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по физике, географии, литературе, 

обществознанию в резервный день основного периода 16 июня 2025 года  

на территории Тульской области п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать проведение ЕГЭ по физике, географии, литературе, 

обществознанию 16 июня 2025 года на территории Тульской области. 

2. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), 

задействованных в проведении ЕГЭ по физике, географии, литературе, 

обществознанию 16 июня 2025 года (Приложение № 1). 

3. Назначить: 

3.1. Членов государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК), 

осуществляющих контроль технической готовности ППЭ 11 июня 2025 года  

и обеспечивающих проведение ЕГЭ по физике, географии, литературе, 

обществознанию 16 июня 2025 года (по согласованию, Приложение № 2); 

3.2. Руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение ЕГЭ 

по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года  

(по согласованию, Приложение № 3); 



  

3.3. Технических специалистов, обеспечивающих проведение ЕГЭ  

по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года  

(по согласованию, Приложение № 4); 

3.4. Технических специалистов по видеонаблюдению, обеспечивающих 

проведение ЕГЭ по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 

2025 года (по согласованию, Приложение № 5); 

3.5. Организаторов в аудиториях ППЭ, обеспечивающих проведение  

ЕГЭ по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года  

(по согласованию, Приложение № 6); 

3.6. Организаторов вне аудиторий ППЭ, обеспечивающих проведение 

ЕГЭ по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года  

(по согласованию, Приложение № 7);  

3.7. Специалистов Регионального центра обработки информации 

Тульской области (далее – РЦОИ), ответственных за проведение ЕГЭ  

по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года: 

Николаева С.В., руководителя РЦОИ государственного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования Тульской 

области «Институт повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки работников образования Тульской области» (далее – ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО»), Ушакова С.И., заведующего отделом статистических 

исследований центра статистики, мониторинга и проведения государственной 

итоговой аттестации ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО».  

4.  Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ: 

4.1. Организовать работу по подготовке ППЭ (с выделением всех 

необходимых помещений для проведения экзаменов) к проведению  

ЕГЭ по физике, географии, литературе, обществознанию в срок до 11.06.2025; 

4.2. Обеспечить ППЭ необходимым техническим оборудованием  

и расходными материалами в срок до 11.06.2025; 

4.3. 11.06.2025 совместно с руководителем ППЭ, членами ГЭК  

и техническими специалистами осуществить контроль готовности аудиторий 

ППЭ. 

5. Руководителям ППЭ, определенных в пункте 3.2.: 

5.1.    Провести обучение организаторов в срок до 11.06.2025; 

5.2. Обеспечить проведение ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком; 

5.3.  Осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок  

до 11.06.2025. 

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить сопровождение 



  

выпускников текущего года до ППЭ и обратно представителями 

подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений Тульской 

области, с возложением на них персональной ответственности за жизнь  

и здоровье детей.  

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, направить для участия  

в осуществлении контроля технической готовности ППЭ 11.06.2025 

сотрудников, подведомственных муниципальных учреждений, определенных 

пунктами 3.2., 3.3., 3.4., и для проведения ЕГЭ по физике, географии, литературе, 

обществознанию 11.06.2025 сотрудников, подведомственных муниципальных 

учреждений, определенных пунктами 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6 настоящего приказа, 

с сохранением заработной платы по основному месту работы. 

8. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

являющихся основным местом работы членов ГЭК, обеспечить направление лиц, 

упомянутых в пункте 3.1. настоящего приказа, для участия в осуществлении 

контроля технической готовности ППЭ 11 июня 2025 года и в проведении ЕГЭ  

по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года  

с сохранением заработной платы по основному месту работы. 

9. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении 

ЕГЭ по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года, 

строго руководствоваться Порядком, Методическими рекомендациями 

Рособрнадзора. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента дошкольного, общего, дополнительного образования  

и воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б. 

Министр образования 

Тульской области 

 

О.А. Осташко 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Мельникова Галина Валериевна 

тел. 8(4872)22-40-41 



Приложение № 1 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 10.06.2025 г. № 853 

 

Список ППЭ, задействованных в проведении ЕГЭ по физике, географии, литературе, обществознанию  

16 июня 2025 года 

 

№ Место расположения ППЭ Код ППЭ Предмет 

Город Ефремов 

1 301840, Тульская область, г. Ефремов, ул. Красноармейская, д.68, МКОУ `` СШ №9`` 0037 
География, Литература, 

Обществознание 

г. Тула 

Центральный округ 

2 300026, г. Тула, ул. Волоховская, д. 7, МБОУ ЦО № 16 0058 

Физика, География, 

Литература, 

Обществознание 

3 300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса Тореза, д. 11 Б 0124 Обществознание 

Зареченский округ 

4 300057, г. Тула, ул. Пузакова, д. 12-а, МБОУ ``ЦО № 31`` 0083 

Физика, География, 

Литература, 

Обществознание 

  



  

Приложение № 2 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 10.06.2025 г. № 853 

Члены ГЭК, осуществляющие контроль технической готовности ППЭ 11 июня 2025 года и обеспечивающие 

проведение ЕГЭ по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года  

Место расположения 

ППЭ 

Код 

ППЭ 

ФИО  

члены ГЭК 
Место работы, должность и члена ГЭК 

Время приемки 

ППЭ 

11.06.2025 

Время прибытия в 

ППЭ 

16.06.2025 

Муниципальное 

образование (далее –

МО) Ефремовский 

муниципальный 

округ Тульской 

области  

 

   

 

301840, Тульская 

область, г. Ефремов, 

ул. Красноармейская, 

д.68,  МКОУ « СШ 

№9» 

0037 

Финенко Оксана 

Сергеевна 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области 

(далее – ГПОУ ТО) «Ефремовский химико-

технологический техникум» (далее - «ЕХТТ»), 

преподаватель химии 

После экзамена 07:30 

301840, Тульская 

область, г. Ефремов, 

ул. Красноармейская, 

д.68,  МКОУ « СШ 

№9» 

0037 

Фатьянова Оксана 

Михайловна 

ГПОУ ТО «ЕХТТ», педагог дополнительного 

образования «IT-куб» 
После экзамена 07:30 

МО город Тула      

300026, г. Тула,  

ул. Волоховская, 7 

МБОУ ЦО №16 

0058 

Ющина Татьяна 

Александровна 

ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных 

технологий», руководитель структурного  

подразделения  «Мобильный технопарк» 
13:00 07:30 



  

Место расположения 

ППЭ 

Код 

ППЭ 

ФИО  

члены ГЭК 
Место работы, должность и члена ГЭК 

Время приемки 

ППЭ 

11.06.2025 

Время прибытия в 

ППЭ 

16.06.2025 

300026,г. Тула,  

ул. Волоховская, 7 

МБОУ ЦО №16 

0058 

Сергунова Елена 

Викторовна  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования (далее – ФГБОУ ВО) «Тульский 

государственный университет», заведующий 

лабораторией кафедры «Машиностроение и 

материаловедение» 

13:00 07:30 

300057, г. Тула,  

ул. Пузакова, 12-а, 

МБОУ ЦО № 31 
0083 

Пухова Юлия 

Владимировна 

ГПОУ ТО «Тульский педагогический 

колледж», преподаватель музыкальных 

дисциплин 

  

300057, г. Тула,  

ул. Пузакова, 12-а, 

МБОУ ЦО №31 
0083 

Проняева 

Надежда 

Анатольевна 

МБОУ «Лицей искусств № 22», 

концертмейстер, ФГБОУ ВО «Тульский 

государственный педагогический университет 

им. им Л.Н. Толстого», старший преподаватель 

кафедры педагогики, дисциплин и методик 

начального образования 

13:00 07:30 

300012, г. Тула,  

ул. Мориса Тореза,  

д. 11Б, ГОУ ТО 

«Тульская школа» 

0124 

Газарян Армен 

Артурович 

ГОУ ТО «Тульская школа», заведующий 

структурным подразделением, учитель 

английского языка 
 09:00 

 

  



Приложение № 3 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 10.06.2025 г. № 853 

Руководители ППЭ, обеспечивающие проведение ЕГЭ по физике, географии, 

литературе, обществознанию 16 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

241 
Комитет по образованию администрации МО Ефремовский муниципальный округ 

Тульской области 

  

Васютина 

Татьяна 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 37239 – 

МКОУ "СШ №9" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Трушкина 

Юлия 

Владимировна 

Должность: Учитель истории 

и обществознания 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, Литература) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  

Макарова 

Элла 

Валерьевна 

Должность: Методист 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, Литература) 

870 Министерство образования Тульской области 

  

Максимова 

Наталья 

Владимировна 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением №2 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 124 – ППЭ №124 

Экзамены: 16.06.2025 (Обществознание) 

 

 

 

 

  



  

Приложение № 4 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 10.06.2025 г. № 853 

Технические специалисты, обеспечивающие проведение ЕГЭ  

по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

241 
Комитет по образованию администрации МО Ефремовский муниципальный округ 

Тульской области 

  

Володина 

Марина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 36236 – 

МКОУ "Большеплотавская 

СШ № 22" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  

Денисов 

Вячеслав 

Игоревич 

Должность: Учитель 

информатики и ИКТ 

Место работы: 37245 – 

МКОУ "Лобановская СШ  

№ 11" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  

Ефимов 

Алексей 

Владимирович 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 36238 – 

МКОУ "Военногородская 

СШ № 18" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Белоколодская 

Татьяна 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Степанова 

Ирина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Фараон Юлия 

Николаевна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  
Карпова Дарья 

Анатольевна 

Должность: Методист 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Куликова 

Анастасия 

Владиславовна 

Должность: Советник 

директора по воспитанию 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Родионова 

Оксана 

Ивановна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

 

 

 

 

 

  



  

Приложение № 5 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 10.06.2025 г. № 853 

Технические специалисты по видеонаблюдению, обеспечивающие проведение ЕГЭ  

по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы 

/  

место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

241 
Комитет по образованию администрации МО Ефремовский муниципальный округ 

Тульской области 

  

Помогаев 

Эдуард 

Валерьевич 

Должность: Инженер 

Место работы: 36228 – 

МКОУ "СШ № 3 имени О.А. 

Морозова" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Мерцалов 

Юрий 

Александрович 

Должность: Инженер 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, Литература) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  
Шакулов Иван 

Игоревич 

Должность: Программист 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, Литература) 

 

 

 

 

 

 

  



  

Приложение № 6 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 10.06.2025 г. № 853 

Организаторы в аудиториях, обеспечивающие проведение ЕГЭ  

по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

241 
Комитет по образованию администрации МО Ефремовский муниципальный округ 

Тульской области 

  

Бурдина 

Надежда 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 36231 – 

МКОУ "СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География) 

  

Дроздова 

Мария 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 36231 – 

МКОУ "СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (Литература) 

  

Капитан 

Людмила 

Федоровна 

Должность: Учитель 

физической культуры, 

информатики, ОБЗР 

Место работы: 36249 – 

МКОУ "Первомайская 

основная школа № 33" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (Литература) 

  

Ключенко 

Олеся 

Владимировна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 36241 – 

МКОУ "Ключевская 

основная школа № 24" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (Обществознание) 

  

Ледовская 

Алла 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 36231 – 

МКОУ "СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (Литература) 

  

Мартынова 

Наталья 

Валерьевна 

Должность: Учитель 

биологии и химии 

Место работы: 37243 – 

МКОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (Обществознание) 

  

Параскевопуло 

Елена 

Николаевна 

Должность: Учитель химии, 

биологии 

Место работы: 37243 – 

МКОУ "ЦО № 4" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (Обществознание) 

  

Романенкова 

Екатерина 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

английского и немецкого 

языков 

Место работы: 37239 – 

МКОУ "СШ №9" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (Литература) 

  

Солопова 

Жанна 

Николаевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 36232 – 

МКОУ "СШ № 10" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География) 



  

  

Суровцева 

Елена 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 37240 – 

МКОУ "Гимназия" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География) 

  

Терешкина 

Галина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

английского и немецкого 

языков 

Место работы: 36228 – 

МКОУ "СШ № 3 имени О.А. 

Морозова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География) 

  

Шарыпина 

Елена 

Юрьевна 

Должность: Учитель химии и 

биологии 

Место работы: 36232 – 

МКОУ "СШ № 10" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География) 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  
Авдусь Елена 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

немецкого языка 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Агафонова 

Мария 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского и французского 

языков 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Азарова 

Анастасия 

Сергеевна 

Должность: Воспитатель 

ГПД 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Александрова 

Марианна 

Валериевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Ануфрикова 

Наталия 

Николаевна 

Должность: Преподаватель–

организатор ОБЗР 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Баланина 

Мария 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 18113 – 

МБОУ "ЦО № 48" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Басалова 

Анастасия 

Николаевна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Гайдаш 

Виталина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Григорьева 

Вера 

Анатольевна 

Должность: Учитель химии 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Дёмина Нина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Деняева 

Екатерина 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Долгова 

Виктория 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Желтова Юлия 

Владимировна 

Должность: Учитель химии 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Канунникова 

Луиза 

Ивановна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Кирсанова 

Лилия 

Александровна 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Комарова 

Антонина 

Валентиновна 

Должность: Учитель 

французского языка 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Кочергина 

Елена 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

немецкого языка 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 



  

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Красова Ольга 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Кудлай Оксана 

Леонидовна 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Мазурина 

Татьяна 

Игоревна 

Должность: Учитель 

английского и французского 

языков 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Максимова 

Ольга 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 18113 – 

МБОУ "ЦО № 48" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Мартынова 

Екатерина 

Викторовна 

Должность: Психолог 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Мащалкина 

Наталья 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Минакова 

Марина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

французского языка 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Морозова 

Самира 

Евгеньевна 

Должность: Педагог 

дополнительного 

образования 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Мурашевич 

Анастасия 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Полуева 

Галина 

Ильфатовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Полякова 

Анастасия 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Потапова 

Ирина 

Ивановна 

Должность: Учитель 

труда(технологии) 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Пронькина 

Влада 

Вадимовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 57356 – 

МАОУ "Лицей № 1" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Русак Ольга 

Валерьевна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Рябова Анна 

Викторовна 

Должность: Учитель 

ангийского языка 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Савина Юлия 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Сафронова 

Дарья 

Олеговна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Селенко 

Светлана 

Ивановна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Трофимова 

Ольга 

Вячеславовна 

Должность: Учитель музыки 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 



  

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Чернявская 

Наталия 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  

Архарова 

Ольга 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Борисова 

Людмила 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Власенко 

Наталья 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Геворкян 

Татевик 

Гарниковна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Головина 

Лариса 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Гумбина Елена 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 15099 – 

МБОУ "ЦО № 57" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Гуцал Елена 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

иностранного языка 

Место работы: 15103 – 

МБОУ "ЦО №49" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Дагаева 

Светлана 

Владиславовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Дектярникова 

Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель–

логопед 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Захарова 

Наталья 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Игнатова Нина 

Александровна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Карапова 

Марина 

Александровна 

Должность: Учитель–

дефектолог 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Кашинцева 

Александра 

Витальевна 

Должность: Тьютор 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Квач Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени Героя 

Советского Союза Олега 

Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Кольцова 

Юлия 

Александровна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Коростелева 

Людмила 

Александровна 

Должность: Педагог 

дополнительного 

образования 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Красникова 

Анна 

Васильевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 15103 – 

МБОУ "ЦО №49" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Крючкова 

Ангелина 

Андреевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Куделина 

Елена 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Михалина 

Дина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Носова Тамара 

Борисовна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Обухова 

Мария 

Юрьевна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Папырина 

Наталья 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 81420 – 

МБОУ "ЦО № 7 имени Героя 

Советского Союза Сергея 

Николаевича Судейского" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Перепелкина 

Юлия 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Петрова 

Людмила 

Ивановна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 15103 – 

МБОУ "ЦО №49" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Ращупкина 

Светлана 

Руслановна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  
Ромашова 

Анна Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Рюмина 

Наталья 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Рязанова 

Светлана 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского и немецкого 

языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Сазонова 

Любовь 

Викторовна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Солдатенко 

Юлия 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Тимофеева 

Светлана 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Травкина 

Ирина 

Вячеславовна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Харламова 

Лариса 

Николаевна 

Должность: Учитель химии и 

биологии 

Место работы: 15099 – 

МБОУ "ЦО № 57" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Шакулова 

Дарья 

Александровна 

Должность: Тьютор 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Шарикова 

Юлия 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

870 Министерство образования Тульской области 

  

Смольянинова 

Валентина 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

иностранного языка 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 124 – ППЭ №124 

Экзамены: 16.06.2025 (Обществознание) 

  

Турсунова 

Леся 

Алексеевна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 124 – ППЭ №124 

Экзамены: 16.06.2025 (Обществознание) 

 

  



  

Приложение № 7 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 10.06.2025 г. № 853 

Организаторы вне аудиторий, обеспечивающие проведение ЕГЭ  

по физике, географии, литературе, обществознанию 16 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

241 
Комитет по образованию администрации МО Ефремовский муниципальный округ 

Тульской области 

  

Безбородова 

Виктория 

Дмитриевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 37239 – 

МКОУ "СШ №9" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  
Второв Сергей 

Витальевич 

Должность: Учитель 

математики, информатики 

Место работы: 37239 – 

МКОУ "СШ №9" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  
Второва Елена 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 37239 – 

МКОУ "СШ №9" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  

Голополосова 

Наталья 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 37239 – 

МКОУ "СШ №9" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  
Ефимова Ирина 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 36228 – 

МКОУ "СШ № 3 имени О.А. 

Морозова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  
Зорина Наталья 

Львовна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 36229 – 

МКОУ "ЦО № 5" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  

Кострикина 

Елена 

Михайловна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 37247 – 

МКОУ "Чернятинская СШ  

№ 15" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  
Маркова Елена 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 36229 – 

МКОУ "ЦО № 5" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  

Панарина 

Валентина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 37239 – 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 



  

МКОУ "СШ №9" Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  

Пономарева 

Светлана 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 36231 – 

МКОУ "СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  
Чукина Оксана 

Викторовна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 37239 – 

МКОУ "СШ №9" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  

Шарыкина 

Анна 

Александровна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: МБУДО 

"ДДЮТ" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

  
Яковлева Ирина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 36228 – 

МКОУ "СШ № 3 имени О.А. 

Морозова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 37 – ППЭ № 37 

Экзамены: 16.06.2025 (География, 

Обществознание, Литература) 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Аникей 

Владимир 

Юрьевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Батуева Оксана 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики, информатики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Бухарская 

Вероника 

Игоревна 

Должность: Учитель музыки 

Место работы: 61367 – 

МБОУ "ЦО № 39 имени 

Героя Советского Союза 

Алексея Арсентьевича 

Рогожина" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Гаврилова 

Алина 

Михайловна 

Должность: Учитель 

английского и французского 

языков 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Григорьева 

Анна Юрьевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Гуркина 

Наталья 

Ивановна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 61367 – 

МБОУ "ЦО № 39 имени 

Героя Советского Союза 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 



  

Алексея Арсентьевича 

Рогожина" 

Литература) 

  
Гусева Марина 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Иванова 

Татьяна 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Коженкина 

Нина Юрьевна 

Должность: Воспитатель 

Место работы: 57356 – 

МАОУ "Лицей № 1" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Колянов Артем 

Сергеевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Короленкова 

Людмила 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Кувшинова 

Валентина 

Николаевна 

Должность: Заместитель 

директора по ДО 

Место работы: 18113 – 

МБОУ "ЦО № 48" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Накалюжная 

Елизавета 

Константиновна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Османова 

Нушабе 

Закировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Песня Ольга 

Николаевна 

Должность: 

Библиотекарь/учитель 

биологии 

Место работы: 18113 – 

МБОУ "ЦО № 48" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  
Трунова Ирина 

Григорьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Тюрина Ирина 

Петровна 

Должность: Учитель 

немецкого языка 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Федорова Юлия 

Витальевна 

Должность: Социальный 

педагог 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Хромченкова 

Анна 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 57356 – 

МАОУ "Лицей № 1" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Шулакова 

Елена 

Витальевна 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 61368 – 

МБОУ "ЦО № 37 имени В.П. 

Храмченко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Юшева Анна 

Васильевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 58 – ППЭ № 58 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

272 Управление образования администрации города Тулы (Зареченский район) 

  

Воробьева 

Светлана 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Галактионова 

Полина 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Егоркин Сергей 

Владимирович 

Должность: Преподаватель– 

организатор ОБЗР 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



  

  

Иванова 

Екатерина 

Сергеевна 

Должность: Педагог доп. 

образования 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Ишутина 

Светлана 

Николаевна 

Должность: Тьютор 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Капленко Ольга 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 15099 – 

МБОУ "ЦО № 57" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Козлитина 

Светлана 

Егоровна 

Должность: Учитель труда 

(технологии) 

Место работы: 80418 – 

МБОУ "ЦО № 31 имени 

Романа Петровича 

Стащенко" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Кузнецов 

Николай 

Сергеевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 15098 – 

МБОУ "ЦО № 46" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Махсумова 

Валида 

Амировна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Минаев 

Дмитрий 

Валентинович 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Нижегородцева 

Ольга 

Владимировна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81421 – 

МБОУ "ЦО № 2 имени Героя 

Советского Союза Олега 

Петровича Матвеева" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Руднева 

Наталья 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Рыбина Юлия 

Владимировна 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 15099 – 

МБОУ "ЦО № 57" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 



  

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Самохина 

Светлана 

Аркадьевна 

Должность: Социальный 

педагог 

Место работы: 15099 – 

МБОУ "ЦО № 57" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Степанова 

Лариса 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 83427 – 

МБОУ "ЦО № 5 имени Героя 

Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  
Сушков Никита 

Андреевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 81424 – 

МБОУ – лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича 

Слободскова 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Хабарова 

Анастасия 

Ивановна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 81423 – 

МБОУ "ЦО № 41" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Чернышева 

Евгения 

Юрьевна 

Должность: Учитель химии и 

биологии 

Место работы: 16106 – 

МБОУ "ЦО № 55 имени 

Александра Ильича 

Миронова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Шейкина 

Валерия 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 80416 – 

МБОУ "ЦО № 10" имени 

А.В. Чернова 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

  

Яновская 

Лариса 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 16106 – 

МБОУ "ЦО № 55 имени 

Александра Ильича 

Миронова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 83 – ППЭ № 83 

Экзамены: 16.06.2025 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

870 Министерство образования Тульской области 

  

Лазарян 

Георгий 

Александрович 

Должность: Учитель истории 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 124 – ППЭ №124 

Экзамены: 16.06.2025 

(Обществознание) 

 


